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EN 60079-10-1:2009 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC TC 31 „Equipment for explosive atmospheres“ alamkomitee SC 31J „Classification of 
hazardous areas and installation requirements“ koostatud standardikavandi 31J/159/FDIS, tulevase 
rahvusvahelise standardi IEC 60079-10-1 esimese väljaande tekst esitati IEC ja CENELEC-i paralleelsele 
hääletusele ja võeti CENELEC-i poolt 01.03.2009 vastu kui EN 60079-10-1. 

See Euroopa standard asendab standardit EN 60079-10:2003. 

Standard EN 60079-10-1:2009 sisaldab võrreldes standardiga EN 60079-10:2003 järgmisi olulisi tehnilisi 
muudatusi: 

— on juurde võetud lisa D, mis käsitleb plahvatusohtu rõhu all olevatest kõrge leektäpiga vedelikest eraldunud 
udude tõttu; 

— on juurde võetud jaotis A.3 (eraldumismäär), milles esitatakse eraldumismäära termodünaamilised 
võrrandid koos vedelike ja gaaside eraldumismäära näidetega. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega (dop) 2009-12-01 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks (dow) 2012-03-01 

Lisad ZA ja ZB on lisanud CENELEC. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60079-10-1:2008 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Piirkondades, milles võib tekkida ohtlik kogus süttivat gaasi või auru või nende ohtlik kontsentratsioon, tuleb 
plahvatusriski vähendamiseks rakendada kaitsevõtteid. Standardisarja IEC 60079 see osa kehtestab 
süttimisohu tähtsamad hindamiskriteeriumid ja esitab juhised projekteerimis- ja juhtimisparameetrite kohta, mida 
saab kasutada sellise ohu vähendamiseks. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardisarja IEC 60079 see osa käsitleb süttivate gaaside, aurude või udude (vt märkused 1, 2 ja 3) 
tekkimise võimalusest tulenevate ohtlike piirkondade liigitust, mida saab seejärel rakendada alusena 
plahvatusohupiirkondades kasutatavate seadmete õigeks valikuks ja paigaldamiseks. 

See standard on ette nähtud rakendamiseks süttimisohu korral, mis on tingitud süttiva gaasi või auru segust 
õhuga normaalsel atmosfäärirõhul (vt märkus 4), kuid seda ei saa rakendada  

a) kaevandustele, milles võib tekkida kaevandusgaasi, 

b) lõhkeainete käitlemisel ja tootmisel,  

c) piirkondades, milles plahvatusoht võib tekkida põlevtolmu või -kiudude tõttu (vt sarja IEC 61241-10 standard 
IEC 60079-10-2), 

d) katastroofilistel riketel, mis on väljaspool selles standardis käsitletavaid anomaalsusi (vt märkus 5), 

e) meditsiinilise otstarbega ruumides, 

f) olmeettevõtetes. 

See standard ei arvesta plahvatuse järel tekkivate kahjustuste nähtusi. 

Terminite määratlused ja selgitused on esitatud koos plahvatusohupiirkondade liigitusega seotud põhimõtete ja 
menetlustega. 

Üksikasjalised soovitused plahvatusohupiirkondade ulatuse kohta eritööstuses või -rakendustes võivad olla 
esitatud nende rakenduste kohta käivates rahvuslikes või tööstuslikes määrustes. 

MÄRKUS 1 Süttivad udud võivad kujuneda või olemas olla üheaegselt süttivate aurudega. Vedelikud, mida ei loeta nende 
leektäpi tõttu selle standardi terminite järgi süttivateks, võivad vabanemisel rõhu alt samuti aga tekitada süttivat udu. Sellistel 
juhtudel ei pruugi piirkondade liigituse otsene rakendamine gaaside ja aurude järgi sobida seadmete valiku aluseks. 

Teave süttivate udude kohta on esitatud lisas D. 

MÄRKUS 2 Standardi IEC 60079-14 kasutamine seadmete ja paigaldiste valikuks ei ole ududest tingitud ohu korral vajalik. 

MÄRKUS 3 Selles standardis mõeldakse piirkonna all kolmemõõtmelist ala või ruumi. 

MÄRKUS 4 Keskkonnaolud võivad normaaltasemetest 101,3 kPa (1013 mbar) ja 20 °C (293 K) mõnevõrra erineda, kui 
nende erinevuste mõju süttivmaterjalide plahvatusomadustele on tühine. 

MÄRKUS 5 Katastroofiliste rikete all mõeldakse selles kontekstis nt tehnoloogilise mahuti või toruliini purunemist ning 
ettenägematuid sündmusi. 

MÄRKUS 6 Tootmisseadmestikes võib sõltumata nende suurusest olla peale seadmetega seotud süüteallikate palju teisi 
taolisi allikaid. Ohutuse tagamiseks võib sel juhul olla vaja rakendada vastavaid ettevaatusmeetmeid. Seda standardit võib 
kasutada koos asjatundliku teabega muude süüteallikate kohta. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

IEC 60050-426. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) – Part 426: Equipment for explosive 
atmospheres  

IEC 60079-0. Explosive atmospheres – Part 0: Equipment – General requirements 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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IEC 60079-4. Electrical apparatus for explosive gas atmospheres – Part 4: Method of test for ignition 
temperature 

IEC 60079-4A. First supplement to IEC 60079-4 (1966), Electrical apparatus for explosive gas atmospheres – 
Part 4: Method of test for ignition temperature 

IEC 60079-20. Electrical apparatus for explosive gas atmospheres – Part 20: Data for flammable gases and 
vapours, relating to the use of electrical apparatus 

EE MÄRKUS Teave rahvusvahelistele standarditele vastavatest Euroopa standarditest on esitatud lisas ZA, mille lõpus on 
loetletud ka vastavad eesti keeles ilmunud standardid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse lisaks standardis IEC 60079-0 esitatutele ka alljärgnevaid termineid ja 
määratlusi. 

MÄRKUS Lisamääratlusi plahvatusohtlike keskkondade kohta võib leida standardist IEC 60050-426. 

EE MÄRKUS 1 Ülalnimetatud standard on ilmunud ka eestikeelsena: 

EVS-IEC 60050-426:2012. Rahvusvaheline elektrotehnika sõnastik. Osa 426: Seadmed plahvatusohtlikele keskkondadele 

EE MÄRKUS 2 Eestikeelses standardis on terminid esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa keeles, määratlused eesti ja 
inglise keeles. Inglis- ja prantsuskeelsed terminid on võetud lähtestandardi originaaltekstist, saksakeelsed terminid aga 
standardist IEC 60050-426. Prantsus- ja saksakeelsete terminite grammatiline mees-, nais- või kesksugu on tähistatud 
vastavalt tähtedega m, f ja n, mitmus lisatähega p. 

EE MÄRKUS 3 Lühend IEV tähendab rahvusvahelist elektrotehnika sõnastikku (IEC 60050). 

3.1 
plahvatusohtlik keskkond 
en explosive atmosphere 
fr atmosphère explosive f 
de explosionsfähige Atmosphäre f 

gaasi, auru, tolmu, kiudude või lendmetena esinevate põlevainete ja õhu segu, mille põlemine pärast süttimist 
võib keskkonnaoludes iseseisvalt levida 

mixture with air, under atmospheric conditions, of flammable substances in the form of gas, vapour, dust, fibres, 
or flyings which, after ignition, permits self-sustaining propagation 

[IEC 60079-0, määratlus 3.22] 

3.2 
plahvatusohtlik gaaskeskkond 
en explosive gas atmosphere 
fr atmosphère explosive gazeuse f  
de explosionsfähige Gasatmosphäre f 

gaasi või auruna esinevate süttivate ainete ja õhu segu, mille põlemine pärast süttimist võib keskkonnaoludes 
iseseisvalt levida 

MÄRKUS 1 Kuigi segu, mille kontsentratsioon on kõrgem kui ülemine plahvatuspiir, ei ole plahvatusohtlik gaaskeskkond, 
võib see kergesti selliseks muutuda ja mõnikord võib piirkondade liigitamisel soovitada lugeda seda plahvatusohtlikuks 
gaaskeskkonnaks. 

MÄRKUS 2 On mõningaid gaase, mis on plahvatusohtlikud ka kontsentratsioonil 100 %. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




